
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 03  4  /202  1  -CPJ  

O  COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  requerimento  n.º
34.2021.OUVIDORIA.0675680.2021.013204 (SEI),
formulado  pela Exma.  Sra.  Procuradora  de  Justiça  e
Ouvidora-Geral  do Ministério  Público,  Dra.  Jussara Maria
Pordeus e Silva,  pleiteando a designação da Exma.  Sra.
Procuradora  de  Justiça,  Dra.  Liani  Mônica  Guedes  de
Freitas  Rodrigues,  para  substituí-la  no  período  de  11  a
25/08/2021,  ante  a  inexistência  de  Suplente  de  Ouvidor-
Geral; 

CONSIDERANDO  o  disposto  no  art.  28  da
Resolução  n.º  029/2007-CPJ,  modificado  pela  Resolução
n.º 006/2020-CPJ;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade
dos  presentes,  em  sessão  extraordinária,  do  egrégio
Colégio  de Procuradores de Justiça,  realizada em  12 de
agosto de 2021, por videoconferência;

RESOLVE:

DESIGNAR a  Exma.  Sra.  Procuradora  de
Justiça,  Dra.  Liani  Mônica Guedes de Freitas  Rodrigues,
para substituir,  no período  de 11 a 25/08/2021,  a  Exma.
Sra.  Ouvidora-Geral  do  Ministério  Público,  Dra.  Jussara
Maria Pordeus e Silva.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO VIRTUAL DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 12 de agosto de 2021.

Página 1 de 2
Resolução n.º 034/2021-CPJ



COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Presidente do e. CPJ, em substituição

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA 
Membro 

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

SILVIA ABDALA TUMA
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

Página 2 de 2
Resolução n.º 034/2021-CPJ


